
C:\PC N°9 CARMELO\determine da pubblicare\settembre 2009\207 del 23.09.09.doc 

 
COMUNE DI SCICLI 

(Provincia Regionale di Ragusa) 
 SETTORE VII. LL. PP.  

 

N. 207                                                                                      li,23.09.2009 

 

OGGETTO: Lavori di manutenzione e potenziamento della strada comunale “Ritegno – Gur-
gazzi-S.Marco” , con un percorso che utilizzi quasi per intero la viabilità da contrada Zagaro-
ne fino all’incrocio con la strada provinciale n°56 San Marco – Cava D’Aliga .- 
Prat.n°:SPO170555 - Spostamento impianto telefonico situato in C.da Imbastita-Strada Rite-
gno Gurgazzi-San Marco Scicli- Impegno spesa.- 
 

IL CAPO VII SETTORE 
Premesso che: 
- con delibera di G.M. n 230 del 16/8/2006  è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori 
di manutenzione e potenziamento della strada comunale “Ritegno – Gurgazzi-S.Marco” , con 
un percorso che utilizzi quasi per intero la viabilità da contrada Zagarone fino all’incrocio con 
la strada provinciale n°56 San Marco – Cava D’Aliga .- Progetto esecutivo I°Lotto funzionale 
, dell’importo complessivo di €. 1.130.000,00, di cui; €.781.392,07 per lavori a base d’asta, 
€.16.321,45 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso ed €. 332.286,48 per somme a dispo-
sizione dell’Amministrazione 
- con delibera di G.M. n 290 del 05/11/2007 è stato modificato il quadro economico per inte-
grazione dell’IVA ed impinguato il finanziamento a carico del Comune di €.79.771,35 per un 
importo complessivo di €.1.209.771,35 di cui €.781.392,07 per lavori a base d’asta, 
€.16.321,45 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso ed €. 412.057,83 per somme a dispo-
sizione dell’Amministrazione 
-  i  lavori sono finanziati per l’importo € 450.000,00 (euro quattocentocinquantamila/00)lorde 
con i fondi del POR 2000/2006 Misura 6.1 giusto D.D.G. n.1715/S6.02 del 14/11/2007 ed € 
759.771,35 (euro settecento cinquantanovemilasettecentosettantuno/35) da parte del comune 
di Scicli con mutuo concesso  dalla C.D.P. ; 
ATTESO che durante le fasi di lavorazione è nata la necessità dello spostamento di n°6 pali 
Telecom esistenti  di cui n°4  a sostegno di fibra ottica e n°2 a sostegno di  cavo analogico , 
posizionati all’interno della sede stradale; 
RICHIAMATA  la richiesta di preventivo  del 15.09.2008; 
VISTO  il preventivo di spesa, acquisito al  prot. gen. del Comune di Scicli con n. 26319 del 
22/09/2009, inviato da Telecon Italia s.p.a., per lo spostamento  di cui sopra, “Riferimento 
pratica n. SP0170555”, indicante il costo delle lavorazioni in € 12.966,05 IVA esclusa; 
VISTO  l’art.. 184 del D.Lvo n.267 del 18.08.2000; 
VISTO l’art.48 dello Statuto Comunale; 

 
D E T E R M I N A 

Per le cause in premessa: 
1)- Approvare la spesa di € 12.966,05, oltre € 2.593,21 per IVA, a favore di Telecom Italia 
spa, Via Ugo La Malfa, 159 cap. 90146 – Palermo, per lo spostamento  di n°6 pali Telecom 
esistenti  di cui n°4  a sostegno di fibra ottica e n°2 a sostegno di  cavo analogico , posizionati 
all’interno della sede stradale, in c.da Imbastita-Strada Ritegno Gurgazzi-San Marco Scicli; 
spesa preventivata con nota ricevuta al prot. gen. del Comune di Scicli con n. 26319 del 
22/09/2009, inviata da Telecon Italia s.p.a., “Riferimento pratica n. SP0170555”; 



C:\PC N°9 CARMELO\determine da pubblicare\settembre 2009\207 del 23.09.09.doc 

2)-Dare atto che la somma di € 15.559,26 compresa IVA, risulta inserita e approvata nel qua-
dro economico allegato al progetto di cui in oggetto, e finanziata per l’importo € 450.000,00 
(euro quattocentocinquantamila/00)lorde con i fondi del POR 2000/2006 Misura 6.1 giusto 
D.D.G. n.1715/S6.02 del 14/11/2007 ed € 759.771,35 (euro settecento 
cinquantanovemilasettecentosettantuno/35) da parte del comune di Scicli con mutuo concesso  
dalla C.D.P. ; 
3)-Di prelevare la suddetta somma di € 15.559,26, all’interno delle somme a disposizione 
dell’amministrazione del quadro economico, approvato  con delibera di G.M. n 290 del 
05/11/2007 
4)-Copia della presente determinazione, viene inviata in triplice originale al Settore Finanze, 
ed in copia al Sindaco ed all’URP. 

 
                                                                                             CAPO VII SETTORE LL.PP. 

                                                                                         F.to  Ing. Calvo Salvatore 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Allegato alla determina dirigenziale n° 207     del 23.09.2009 
 
 
SERVIZIO FINANZIARIO  
 
 
Impegno n° _________ 
 
Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
Scicli, lì ________________ 
 
 
          Il Responsabile del servizio finanziario 
 
                                                                   ______________________________________  
 
 
 
 

 


